[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ОАО «АП г.Барановичи»
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

23 марта 2023 года                                                                               г.Барановичи

Присутствовали:
Председатель: заместитель директора по БиИР Климович А.Л.
Секретарь: ведущий юрисконсульт Никитин Д.А.
Члены комиссии: Шестак И.М. – первый заместитель директора, Мазур О.С. – начальник отдела экономики, финансов и перевозок, Осовец С.И. – главный бухгалтер, Косовец Д.А. – начальник центра сервисного обслуживания и ремонта транспортных средств, Лопух В.В. – ведущий специалист по безопасности и ОПП.
Приглашены: ведущий инспектор производственно-технического контроля Хрищанович Ю.З., ведущий специалист по кадрам ОУП Попова Н.Н., начальник ОМТС Кобяк А.С., инженер по ОМТС Кузьмич П.С.

Повестка дня:
1. Рассмотрение справки гл. бухгалтера Осовец С.И., ведущего инспектора производственно-технического контроля Хрищановича Ю.З. по результатам проверки выполнения должностными лицами предприятия Положения «Об организации закупок товарно-материальных ценностей, их учета, отпуска в ОАО «АП г.Барановичи» за февраль месяц 2023 года.

СЛУШАЛИ:
1. Гл. бухгалтера Осовец С.И. с результатами проверки выполнения должностными лицами предприятия Положения «Об организации закупок товарно-материальных ценностей, их учета, отпуска в ОАО «АП г.Барановичи» (далее по тексту Положение) за февраль месяц 2023 года, в результате чего выявлено ряд нарушений Положения со стороны начальника ОМТС Кобяка А.С., инженера ОМТС Кузьмича П.С.
Так начальником ОМТС Кобяком А.С., инженером ОМТС Кузьмичем П.С. в феврале месяце 2023 года:
- систематически нарушались пункты 2.9, 2.10, 4.2, 4.3 Положения в части несвоевременного оформления необходимых документов по приобретению запасных частей для ремонта собственного транспорта и транспортных средств, принадлежащих сторонним организациям, а именно товарно-материальные ценности поступали на склад ранее, чем оформлялись документы на их закупку;
- несвоевременно сдавались товарно-материальные ценности на склад предприятия;
- произведено приобретение запасной части, предназначавшейся для ремонта транспортного средства, принадлежащего сторонней организации, аналогично имеющейся на складе СТО.

РЕШИЛИ:
1. По результатам проведенной проверки ведущему специалисту по кадрам ОУП Поповой Н.Н. в срок до 25.03.2023 разработать и представить на утверждение руководителю приказ по предприятию, устанавливающий следующее:
1.1. принятие мер материального воздействия к начальнику ОМТС Кобяку А.С., инженеру ОМТС Кузьмичу П.С. по итогам марта месяца 2023 года;
1.2. предупреждение начальника ОМТС Кобяка А.С., инженера по ОМТС Кузьмича П.С. в случае допущения с их стороны повторного нарушения установленного на предприятии порядка организации закупок товарно-материальных ценностей, их учета, отпуска о принятии к ним мер дисциплинарного воздействия вплоть до расторжения контрактов за систематическое неисполнение возложенных на них обязанностей;
1.3. проведение выборочных проверок соблюдения должностными лицами норм Положения «Об организации закупок товарно-материальных ценностей, их учета и отпуска в ОАО «АП г.Барановичи»». Отв.: гл. бухгалтер Осовец С.И., ведущий инспектор производственно-технического контроля Хрищанович Ю.З. Срок: постоянно;
1.4. разработку новой редакции Положения «Об организации закупок товарно-материальных ценностей, их учета и отпуска в ОАО «АП г.Барановичи»», с возложением персональной ответственности на начальника ОМТС за приобретение и поставку всех ТМЦ, услуг необходимых для хозяйственной деятельности предприятия, за исключением приобретения компьютерной техники, транспортных средств, дизельного топлива, услуг по разработке проектной документации. Отв.: начальник ОМТС Кобяк А.С., гл. бухгалтер Осовец С.И., вед. юрисконсульт Никитин Д.А. Срок: до 28.03.2023.

Председатель комиссии                                                         А.Л.Климович

Секретарь                                                                                Д.А.Никитин

С протоколом ознакомлены:

	1
	Мазур О.С.

	2
	Осовец С.И.

	3
	Климович А.Л.

	4
	Шестак И.М.

	5
	Никитин Д.А.

	6
	Косовец Д.А.

	7
	Лопух В.В.

	8
	Хрищанович Ю.З.

	9
	Попова Н.Н.

	10
	Кобяк А.С.

	11
	Кузьмич П.С.

\